

SOCIEDAD ESPECIALIZADA DE ANESTESIOLOGIA S.A
NIT: 804.010.540-5
ESTADO DE RESULTADOS
A DICIEMBRE 30 DE 2018
(Valores expresados en Pesos Colombianos)

		<u>%</u>
INGRESOS OPERACIONALES	\$ 4.960.705.588	100%
Servicios Medicos	\$ 5.001.380.812	
Devolucion (Glosas)	\$ (40.675.224)	
Costos Operacionales	\$ 3.624.128.593	73,1%
Servicio Honorarios Medicos	\$ 3.501.487.131	
consumo de Medicamentos	\$ 122.641.462	
Utilidad Bruta	\$ 1.336.576.995	26,9%
Gastos Operacionales	\$ 590.163.577	11,9%
Gastos de Nomina	\$ 319.717.124	0,0%
Sueldos	\$ 194.715.827	0,0%
Otras primas	\$ 10.475.422	0,0%
incapacidades	\$ 10.679.667	0,0%
Auxilio de transporte	\$ 1.576.028	0,0%
Cesantías	\$ 18.535.778	0,0%
Intereses sobre cesantías	\$ 2.169.336	0,0%
Prima de servicios	\$ 18.810.479	0,0%
Vacaciones	\$ 13.190.583	0,0%
Dotación y suministro a trabajadores	\$ 6.840.000	0,0%
Otros beneficios a los empleados	\$ 1.807.447	0,0%
Aportes administradoras de riesgos profesionales arp	\$ 4.780.107	0,0%
Aportes a Entidades promotoras de salud eps	\$ 76.947	0,0%
Aportes a fondos de pensiones y/o cesantías	\$ 27.267.403	0,0%
Aportes cajas de compensación familiar	\$ 8.792.100	0,0%
Gastos Medicos y Drogas	\$ -	0,0%
Honorarios	\$ 33.915.000	0,0%
Revisoría fiscal	\$ 33.915.000	0,0%
Impuestos	\$ 17.441.070	0,0%
Industria y comercio	\$ 10.776.000	0,0%
Tasa Supersalud	\$ 856.070	0,0%
A la propiedad Raiz	\$ 5.809.000	0,0%
Servicios	\$ 25.808.726	0,0%
Mantenimiento y Reparaciones	\$ 401.200	0,0%
Notariales	\$ 2.142	0,0%
Acueducto y alcantarillado	\$ 2.466.860	0,0%
Energia Electrica	\$ 3.963.318	0,0%
Camara de Comercio	\$ 1.856.850	0,0%
Teléfono	\$ 1.985.309	0,0%
Internet	\$ 2.459.233	0,0%
Telefonia Celular	\$ 1.526.116	0,0%
Televisión	\$ 81.498	0,0%
Otros	\$ 11.066.200	0,0%
Gastos legales	\$ 22.988.926	0,0%
Mantenimiento Y Reparaciones	\$ 4.348.101	0,0%
Depreciaciones	\$ 35.698.733	0,0%

Adecuacion e Instalacion	\$	-	0,0%
Provision de Deudores	\$	-	0,0%
Diversos	\$	130.245.897	0,0%
Elementos de aseo y cafeteria	\$	6.265.462	0,0%
Utiles, papeleria y fotocopias	\$	8.894.018	0,0%
Taxis y buses	\$	4.814.498	0,0%
Otros	\$	110.271.919	0,0%
Utilidad Operacional		\$ 746.413.418	15,0%
		\$ 337.868.906	6,8%
Ingresos no Operacionales			
Financieros- Intereses	\$	13.287.071	0,0%
Indemnizaciones por Incapacidades	\$	11.093.122	0,0%
Otros Ingresos	\$	313.488.713	0,0%
			0,0%
Gastos No Operacionales		\$ 31.182.038	0,6%
Comisiones	\$	8.458.115	0,0%
Gravamen a Movimientos Financieros	\$	22.723.923	0,0%
			0,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS		\$ 1.053.100.286	21,2%
Impuesto de Renta		\$ 262.007.000	5,3%
Impuesto a la Ganancias Diferido		\$ 105.139.490	
RESULTADO DEL EJERCICIO		\$ 685.953.796	13,8%


MARIELA BARRERA CAMACHO
 CC 37.656.672
 Representante Legal


C.P. MAYERLY REY FORERO
 CC 63.561.586
 Matricula 174050-T
 Revisor Fiscal


MARIA CONSUELO PIMIENTO N.
 CC 1.098.645.444
 Matricula 183464- T
 Contador publico